

	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	Construção da Câmara Municipal de Senador José Porfírio	SINAPI - 01/2022 - Pará SEDOP - 02/2022 - Pará	30,46%	Desonerado: Horista: 87,48% Mensalista: 47,94%

Planilha Orçamentária Analítica

5.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	comp-20	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM 40x40cm COM GRELHA REMOVIVEL	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE	Und	1,0000000	541,85	541,85		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	3,7890000	21,31	80,74		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,4190000	17,09	75,52		
Insumo	00036886	SINAPI	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO	Material	KG	20,4600000	0,74	15,14		
Insumo	00011236	SINAPI	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	Material	UN	1,0000000	283,72	283,72		
Insumo	00007266	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	Material	MIL	0,0880000	850,00	74,80		
Insumo	00000371	SINAPI	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	Material	KG	15,3000000	0,78	11,93		
					MO sem LS =>	55,44	LS =>	48,49	MO com LS =>	103,93
					Valor do BDI =>	164,99	Valor com BDI =>		706,84	
					Quant. =>	4,0000000	Preço Total =>	2.827,36		

17	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								33.071,61	
17.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	Comp-Mob 1	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	25.350,00	25.350,00		
Insumo	COMP 10.3	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAS E EQUIPAMENTOS	Serviços	UNID	0,5000000	25.700,00	12.850,00		
Insumo	COMP 6.7	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO	Mão de Obra	UNID	0,5000000	25.000,00	12.500,00		
					MO sem LS =>	12.500,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	12.500,00
					Valor do BDI =>	7.721,61	Valor com BDI =>		33.071,61	
					Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	33.071,61		